

اعتراض به جلوگیری از سفر دکتر سروش به خارج از کشور

در انتخابات اخیر ریاست جمهوری در دوم خردادماه، میلیونها ایرانی به پای صندوق‌های رأی رفتند و با آرای سنگین و بی‌سابقه خود دنیا را متحیر ساختند. ملت ایران در این انتخابات پیام رسای خود را مبنی بر رد سیاست‌ها و عملکرد نادرست حاکمیت و ضرورت قانونمند شدن جامعه و تأمین حقوق و آزادی‌های اساسی خود به دنیا اعلام کرد.

انتظار همگان آن بود که تصمیم‌گیرندگان و مسئولان اجرایی کشور، از این تحول بی‌سابقه عبرت گیرند و در راستای احترام به کرامت انسانی و با تمکین از خواست و اراده ملت، از قانون‌شکنی و تجاوز به حقوق مردم دست بردارند. اما متأسفانه ادامه رفتارهای خلاف قانون حاکی از آن است که گویا فریاد پرطنین ملت به گوش عده‌ای نرسیده است و علی‌رغم انقلاب روز دوم خردادماه، رئیس قوه قضائیه اعلام می‌کند که جز روحانیون کسی حق دخالت در سیاست و حکومت را ندارد و امام جمعه یکی از شهرها نیز مدعی می‌شود که انتخابات رویه‌ای غیراسلامی و تحفه‌ای وارداتی از غرب است!!

در چنین جوی، به موجب نامه‌ای که آقای دکتر عبدالکریم سروش، متفکر برجسته اسلامی، خطاب به آقای رئیس‌جمهور نوشته‌اند، از سفر ایشان به خارج از کشور برای شرکت در کنفرانس‌های علمی - دانشگاهی جلوگیری شده است. به موجب همین نامه برخی از مقامات امنیتی با صراحت خود را مافوق قانون دانسته و حاضر به اجرای آن نیستند. در حالی که به موجب قانون هر شهروندی حق دارد به هر کجا که می‌خواهد، از جمله به خارج از کشور، آزادانه سفر کند و هیچ مقام یا نهادی حق ندارد او را از چنین حقی محروم سازد مگر به حکم یک دادگاه صالحه.

با توجه به نکات بالا ما امضاکنندگان زیر به منظور دفاع از حقوق قانونی شهروندان به این رفتار غیرقانونی مقامات امنیتی در جلوگیری از سفر آقای دکتر عبدالکریم سروش به خارج از کشور شدیداً اعتراض می‌نماییم.

تیرماه ۱۳۷۶

عباس ابوذری - مهندس ابوالفضل بازرگان - مهندس عبدالعلی بازرگان - محمد بسته‌نگار - دکتر محمدحسین بنی‌اسدی - دکتر غلامعباس توسلی - مهندس محمد توسلی - ابوالفضل حکیمی - عبدالکریم حکیمی - مهندس امیر خرم - محمد خلیل‌نیا - مهدی دادی‌زاده - دکتر حبیب داوران - احد رضایی - مهندس میرهاشم سجادی - دکتر یدالله سبحانی - مهندس عزت‌الله سبحانی - دکتر محمد سیار - میرشمس شهبهانی - مهندس هاشم صباغیان - سیداحمد صدر حاج سیدجوادی - مهندس اکبر طاهری - مهندس یوسف طاهری - محمدجعفر عمادی - محمود عمرانی - دکتر سیدعلی اصغر غروی - دکتر مقصود فراستخواه - دکتر غفار فرزندی - دکتر حسن فرید اعلم - سیدمصطفی قضاات - حجت قیاسی - مهندس محسن محقی - محمد محمدی اردهالی - مصطفی مسکین - مهندس رضا مسموعی - عباس مصلحی - مهندس علی اکبر معین‌فر - هرمز ممیزی - پروفیسور احمد مهرداد - خسرو منصوریان - مهندس ولی‌الله میرخانی - مهندس محمود

نعیم پور - محمود نکوروح - مهندس تقی نکوفر - فخرالسادات نوربخش - مهندس اکبر والی - دکتر هادی
هادی زاده - حسن هادی فر - سیدنورالدین هاشمی - مهندس علیرضا ہندی - دکتر ابراهیم یزدی - حسن
یوسفی اشکوری.